

Miembro de:



FORO DE FIRMAS
INTERAMERICANAS

ALUTECH – DIVISIÓN ACERO

CERTIFICACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS COMBINADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

SONSONATE, 29 DE JULIO DE 2025

ÍNDICE

1. Introducción
2. Objetivo de la certificación
3. Base normativa y técnica aplicada
4. Alcance de la combinación
5. Procedimiento aplicado
6. Estados financieros auditados incluidos
7. Opinión técnica
8. Nota técnica explicativa
9. Estados financieros combinados
10. Certificación

1. INTRODUCCIÓN

Espinoza Auditores, S.A. de C.V., con inscripción en el Consejo de Vigilancia de la Profesión de Contaduría Pública y Auditoría, bajo el número 6039 e inscrita en el Registro de Auditores Externos de la Superintendencia del Sistema Financiero de El Salvador, bajo el número AE-0001-2024, emite la certificación del proceso de combinación de los estados financieros correspondientes al ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2023 de **Alutech – División Acero**. Con domicilio en San Pedro Sula, Cortes, República de Honduras.

2

Esta certificación ha sido preparada a solicitud del grupo económico bajo control común **Alutech – División Acero**, con el objetivo de documentar los procedimientos técnicos de combinación de estados financieros. La auditoría de estos estados financieros combinados estuvo a cargo de la firma **KPMG, Ltda de C.V.** Domiciliada en El Salvador.

2. OBJETIVO DE LA CERTIFICACIÓN

Proporcionar una certificación sobre la combinación de estados financieros de **Alutech - División Acero**, con base al marco de control común de conformidad con lineamientos técnicos y regulatorios aplicables, y que pueda ser presentada a la Superintendencia de Sistema Financieros, Bolsa de Valores de El Salvador, Casas corredoras de bolsa y cualquier banco del sistema nacional e internacional.

3. NORMATIVA TÉCNICA CONTABLE APLICADA

Los estados financieros combinados al 31 de diciembre de 2023, de **Alutech – División Acero**, están preparados con base a políticas contables, definidas por la administración con el propósito para uso interno y cumplir con el requerimiento de la administración de la división para la presentación de estados financieros combinados anuales a los accionistas. Estas políticas contables son consistentes con las políticas contables aplicadas para la preparación de los estados financieros combinados del año anterior y son conceptualmente diferentes a las NIIF Plenas.

4. ALCANCE DE LA COMBINACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS

Alutech –División Acero, está integrada por las siguientes compañías, bajo control común de los mismos accionistas:

- Alutech, S.A de C.V.
- Aluminios y Techos Guatemala, S.A.
- Alutech El Salvador, S.A de C.V.
- Alutech Nicaragua, S.A.
- Alutech Costa Rica, S.A.
- Aluchash, S.A. de C.V.
- Corporación Techos y Aluminios Costa Rica, S.A.
- Alutech Steel División, Inc.
- Altos Hornos de Guatemala, S.A.
- Procesadora de Metales, S.A.
- Procesadora de Metales Guatemala, S.A.
- Procesadora de Metales Americanos, S.A.

La combinación considera todas las operaciones, activos, pasivos, ingresos y egresos a nivel consolidado, eliminando las transacciones intercompañía.

5. PROCEDIMIENTOS APLICADOS

- Evaluación de la relación de control común entre las compañías.
- Revisión de los estados financieros auditados de cada compañía
- Eliminación de operaciones intercompañías (cuentas por cobrar y pagar, ingresos y gastos entre partes relacionadas)
- Revisión de consistencia contable en políticas aplicadas por las compañías.
- Presentación de saldos combinados en un solo juego de estados financieros:
 - Estado de Situación Financiera
 - Estado de Resultados Integrales
 - Estado de Cambios en el Patrimonio
 - Estado de Flujos de Efectivo
 - Notas Explicativas Combinadas

6. ESTADOS FINANCIEROS AUDITADOS INCLUIDOS

Se han utilizado los estados financieros combinados auditados de las compañías al 31 de diciembre de 2023. Dicha auditoría fue realizada por firma de auditoría **KPMG, Ltda de C.V.**, domiciliada en El Salvador.

4

7. OPINIÓN TÉCNICA

Como auditores independientes, certificamos únicamente que se han realizado procedimientos técnicos de combinación de estados financieros, con base en la documentación suministrada. No se ha efectuado una auditoría a los estados financieros combinados como conjunto, por lo tanto, no se emite una opinión de auditoría sobre la razonabilidad de los saldos presentados.

Por tanto, esta certificación no debe interpretarse como una conclusión sobre la razonabilidad o integridad de las cifras que componen los estados financieros combinados.

8. NOTA TÉCNICA EXPLICATIVA

La combinación de estados financieros indica una representación financiera bajo control común, con fines regulatorios. Se han eliminado todas las transacciones intercompañías, y las políticas contables han sido alineadas en consistencia. La combinación fue efectuada conforme a los principios técnicos contables establecidos, y definidos por la Administración con el propósito de uso interno y cumplir con el requerimiento de la administración de la división para la presentación de estados financieros combinados anuales a los accionistas. Estas políticas contables son consistentes con las políticas contables aplicadas para la preparación de los estados financieros combinados del año anterior y son conceptualmente diferentes a las NIIF Plenas.

9. ESTADOS FINANCIEROS COMBINADOS

Los estados financieros combinados 2023, de **Alutech – División Acero** fueron auditados por la firma **KPMG, Ltda de C.V.** de El Salvador, ubicada en Calle Loma Linda No. 266, Colonia San Benito. San Salvador, El Salvador. Teléfono (503) 2213-8400.

Los estados financieros combinados han sido preparados con el propósito de conocer los resultados de **Alutech – División Acero** y subsidiarias, que incluyen las compañías de los países

centroamericanos como una unidad de distribución y comercialización de materiales para la construcción por lo que no se presentan como si fuera una sola entidad legal o económica.

Las principales políticas contables aplicadas en la preparación de estados financieros combinados al 31 de diciembre de 2023 se describen en sus notas explicativas.

5

Los estados financieros de las empresas que integran el combinado de **Alutech – División Acero**, se expresaron en la moneda del ambiente económico primario donde operan las compañías (moneda funcional) en este caso en la moneda de curso legal de cada uno de los países, en donde las compañías se constituyeron y operan. El tipo de cambio vigente en el mercado interbancario de cada moneda en los distintos países con relación al dólar estadounidense.

Los estados financieros combinados y sus notas explicativas tienen una moneda de presentación diferente de la moneda funcional de los estados financieros individuales de cada compañía de **Alutech – División Acero**, han sido preparados utilizando como moneda de presentación, el dólar de los Estados Unidos de América.

Estos estados financieros podrán leerse en forma amplia en el Informe de los Auditores Independientes, estados financieros combinados y notas explicativas de **Alutech – División Acero**, emitido por la firma **KPMG, Ltda de C.V.**, de El Salvador con fecha 7 de febrero de 2025.

A continuación, se presentan los Estados Financieros Combinados de **Alutech – División Acero** al 31 de diciembre 2023.

Alutech - División Acero

Estado Combinado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre de 2023

Cifras expresadas en dólares estadounidenses

	2023
Activos corrientes:	
Efectivo	12,130,206
Certificados de depósitos a plazo fijo	7,400,000
Cuentas por cobrar comerciales (neto)	41,272,525
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	168,293,969
Otras cuentas por cobrar	54,824,958
Inventarios	141,491,319

Gastos pagados por anticipado	954,879
Anticipos al impuesto sobre la renta	3,426,688
Total activos corrientes	429,794,544
Activos no corrientes:	
Certificados de depósitos a plazo fijo	8,000,000
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	110,380,709
Otras cuentas por cobrar	924,000
Inversiones en acciones	24,633,711
Propiedades de Inversión	8,325,372
Propiedades, planta y equipo (neto)	173,683,163
Activos por derecho de uso (neto)	15,633,837
Activos intangibles (neto)	1,413,660
Plusvalía mercantil	35,293,969
Otros activos	655,843
Activo por impuesto sobre la renta diferido	362,138
Total activos no corrientes	379,306,402
Total activos	809,100,946
Pasivos y patrimonio	
Pasivos corrientes:	
Préstamos bancarios por pagar	95,395,476
Arrendamientos por pagar	5,406,547
Bonos corporativos	8,181,371
Certificados de inversión	2,298,539
Obligaciones por derechos titularizados	1,795,145
Documentos por pagar	6,703,817
Cuentas por pagar comerciales	195,599,671
Cuentas por pagar a partes relacionadas	4,512,985
Otras cuentas por pagar	12,127,667
Impuesto sobre la renta por pagar	1,099,467
Total pasivos corrientes	333,120,685
Pasivos no corrientes:	
Préstamos bancarios por pagar	112,597,844
Arrendamientos por pagar	33,221,918
Bonos corporativos	31,733,829
Certificados de inversión	24,130,415
Obligaciones por derechos titularizados	7,454,491
Documentos por pagar	16,680,822
Otras cuentas por pagar	293,522

Pasivo por prima en venta de acciones de subsidiaria	18,730,404
Pasivos por beneficios post empleo	932,485
Impuesto sobre la renta por pagar	465,955
Pasivo por impuesto sobre la renta diferido	2,065,182
Total pasivos no corrientes	248,306,867
Total pasivos	581,427,552
Patrimonio:	
Capital social	119,389,833
Prima sobre acciones	56,160,201
Aportaciones de capital	169,574
Reserva legal	5,540,907
Otras reservas de capital	(1,439,577)
Resultados acumulados	47,852,456
Total patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora	227,673,394
Participaciones no controladoras	-
Total patrimonio	227,673,394
Total pasivo y patrimonio	809,100,946

Alutech - División Acero
Estado Combinado de Resultados
Por el año terminado al 31 de diciembre de 2023
Cifras expresadas en dólares estadounidenses

	2023
Ingresos de actividades ordinarias	478,623,072
Costo de ventas	(373,545,631)
Ganancia bruta	105,077,441
Gastos de administración	(19,651,834)
Gastos de venta y despacho	(43,950,554)
Pérdidas por deterioro de valor de cuentas por cobrar	(507,752)
Otros ingresos (neto)	3,721,720
Gastos financieros (neto)	(22,016,927)
Ganancia antes de impuesto sobre la renta	22,672,094
Impuesto sobre la renta	(9,341,414)
Ganancia neta del año	13,330,680
Otros resultados integrales	-
Ganancia neta del año	13,330,680
Utilidad neta atribuible a:	
Propietarios de la controladora	13,330,680
Participaciones no controladoras	-
	13,330,680

Alutech - División Acero
Estado Combinado de Otros Resultados Integrales
Por el año terminado al 31 de diciembre de 2023
Cifras expresadas en dólares estadounidenses

	2023
Ganancia neta del año	13,330,680
Otros resultados integrales:	
Partidas que serán reclasificadas a resultados	
Efecto por conversión de moneda (Nota 2.5)	35,567
Partidas que no serán reclasificadas a resultados	
Superávit por revaluación	525,065
(Pérdida) ganancia actuarial	(123,924)
Impuesto sobre la renta relacionado con estas partidas	(29,242)
Otros resultados integrales después de impuesto sobre la renta	465,950
Resultado integral total del año	13,796,630
Atribuible a:	
Propietarios de la controladora	12,542,077
Participaciones no controladoras	1,254,553
	13,796,630

Alutech - División Acero
Estado Combinado de Cambios en el Patrimonio
Por el año terminado al 31 de diciembre de 2023
Cifras expresadas en dólares estadounidenses

	Capital social	Prima sobre acciones	Aportaciones de capital	Reserva legal	Otras reservas de capital	Utilidades acumuladas	Patrimonio atribuibles a los propietarios de la controladora	Participación No Controladora	Total Patrimonio
Saldo al 1 de enero de 2022	79,411,060	-	84,787	4,325,495	(1,183,613)	59,420,100	142,057,829	3,263,361	145,321,190
Resultados integrales									
Ganancia neta del año	-	-	-	-	-	8,559,346	8,559,346	1,499,964	10,059,310
Transferencia de superávit de revaluación por depreciación	-	-	-	-	(265,919)	265,919	-	(6,203)	(6,203)
Otros resultados integral (Nota 22)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Efecto de conversión de moneda extranjera	-	-	-	-	(910,896)	-	(910,896)	127,777	(783,119)
Resultado integral total del año	-	-	-	-	(1,176,815)	8,825,265	7,648,450	1,621,538	9,269,988
Transacciones con los accionistas									
Prima sobre acciones (Nota 22 (b))	-	56,160,201	-	-	-	-	56,160,201	-	56,160,201
Aumento de capital social común (Nota 22 (a))	39,978,741	-	-	-	-	(35,736,541)	4,242,200	-	4,242,200
Pago de dividendos (Nota 22 (d))	-	-	-	-	-	(918,423)	(918,423)	-	(918,423)
Incorporación por adquisición de subsidiarias	36	-	-	-	-	(343,488)	(343,452)	7,663	(335,789)
Traslado de Alucash, S.A. de C.V.	(4)	-	-	-	-	137,401	137,397	-	137,397
Traslado de reserva legal	-	-	-	369,093	-	(369,093)	-	-	-
Transacciones con los accionistas total del año	39,978,773	56,160,201	-	369,093	-	(37,230,144)	59,277,923	7,663	59,285,586
Total cambios en patrimonio	39,978,773	56,160,201	-	369,093	(1,176,815)	(28,404,879)	66,926,373	1,629,201	68,555,574
Al 31 de diciembre de 2022	119,389,833	56,160,201	84,787	4,694,588	(2,360,428)	31,015,221	208,984,202	4,892,562	213,876,764
Resultados integrales									
Ganancia neta del año	-	-	-	-	-	12,309,102	12,309,102	1,021,578	13,330,680
Transferencia de superávit de revaluación por depreciación	-	-	-	-	(111,951)	111,951	-	-	-
Otros resultados integral (Nota 22 e)	-	-	-	-	232,975	-	232,975	232,975	465,950
Resultado integral total del año	-	-	-	-	121,024	12,421,053	12,542,077	1,254,553	13,796,630
Transacciones con los accionistas									
Incorporación por adquisición de subsidiarias (Nota 1 (a))	-	-	84,787	61,592	799,827	5,200,909	6,147,115	(6,147,115)	-
Traslado de reserva legal	-	-	-	784,727	-	(784,727)	-	-	-
Transacciones con los accionistas total del año	-	-	84,787	846,319	799,827	4,416,182	6,147,115	(6,147,115)	-
Total cambios en patrimonio	-	-	84,787	846,319	920,851	16,837,235	18,689,192	(4,892,562)	13,796,630
Saldos al 31 de diciembre de 2023	119,389,833	56,160,201	169,574	5,540,907	(1,439,577)	47,852,456	227,673,394	-	227,673,394

Alutech - División Acero**Estado Combinado de Flujos de Efectivo****Por el año terminado al 31 de diciembre de 2023**

Cifras expresadas en dólares estadounidenses

2023**Flujos de efectivo por actividades de operación**

Ganancia neta del año 13,330,680

Ajustes para conciliar la ganancia neta del año con el efectivo proveniente por actividades de operación antes de intereses e impuestos:

Estimación de deterioro de cuentas por cobrar 507,752

Estimación de valor neto realizable. neto (891,238)

Gastos financieros, netos 22,016,927

Depreciaciones 11,173,984

Amortizaciones 592,672

Ganancia por revaluación de propiedades de inversión (1,440,343)

Gastos por impuesto sobre la renta 9,341,414

Provisiones de beneficios a los empleados, neto de pagos 216,379

Ganancia en venta de activos de propiedades, planta y equipo (neto) (1,091,929)

Otros gastos 123,369

(Aumento) / disminución en activos

Cuentas por cobrar comerciales (neto) (9,200,932)

Cuentas por cobrar a partes relacionadas 8,250,796

Otras cuentas por cobrar (624,870)

Inventarios 470,741

Gastos pagados por anticipado (1,289,188)

Otros activos (182,620)

Aumento / (disminución) en pasivos

Cuentas por pagar comerciales 98,970,000

Cuentas por pagar a partes relacionadas 11,727,357

Beneficios a empleados (159,425)

Otras cuentas por pagar 3,012,001

Efectivo proveniente de las actividades de operación antes de	
intereses e impuestos	141,398,813
Intereses por deuda financiera pagada	(22,067,968)
Intereses por arrendamientos pagados	(2,713,983)
Intereses recibidos	1,524,052
Impuestos pagados	(2,909,277)
Efectivo proveniente por las actividades de inversión	115,231,637
Flujos de efectivo de las actividades de inversión	
Cuentas por cobrar otorgadas a partes relacionadas	(95,245,479)
Abono recibido por financiamiento otorgados	8,610,619
Adquisición de propiedades, planta y equipo	(31,181,272)
Certificados de depósitos a plazo fijo contratados	(1,324,000)
Adquisición de activos intangibles	(86,136)
Efectivo proveniente de las ventas de propiedades, planta y equipo	4,654,611
Pago por adquisición de inversiones en acciones	
Efectivo usado en las actividades de inversión	(114,571,657)
Flujos de efectivo de las actividades de financiamiento	
Cuentas por pagar pagadas a partes relacionadas	(27,025,879)
Efectivo recibido por préstamos bancarios suscritos	168,289,272
Préstamos bancarios pagados	(149,681,300)
Arrendamientos pagados	(9,898,101)
Obligaciones por derechos titularizados pagadas	(1,597,637)
Efectivo recibido por documentos por pagar suscritos	(127,697)
Obligaciones en bonos corporativos por pagar emitidos	8,230,361
Obligaciones en bonos corporativos por pagar pagadas	(329,471)
Obligaciones en certificados de inversión por pagar emitidos	6,120,576
Obligaciones en certificados de inversión por pagar pagados	(2,834,733)
Efectivo proveniente de actividades de financiamiento	(8,854,609)
(Disminución) Aumento de efectivo neto de efectivo	(8,194,629)

Efectos sobre el efectivo por los cambios en las tasas de conversión	169,537
Efectivo al inicio del año	<u>20,155,298</u>
Efectivo al final del año	<u><u>12,130,206</u></u>

Información adicional sobre flujos de efectivo



Actividades de inversión y financiamiento que no requieren del uso del efectivo

Aumento de activos por derecho de uso y aumento de pasivos por arrendamientos por pagar	<u>32,824,695</u>
Inversiones adquiridas y por cancelar a subsidiarias	<u>23,196,400</u>
Disminución de activos de propiedades, planta y equipo por venta a controladora	<u>2,089,006</u>
Transferencia de propiedades planta y equipo a propiedades de inversión	<u>1,050,143</u>
Terreno recibido como parte de pago en la venta de propiedad de inversión	<u>618,261</u>
Transferencia de propiedades planta y equipo a cuentas por cobrar a partes relacionadas	<u>297,833</u>
Disminución de activos de propiedades, planta y equipo por venta a subsidiarias	<u>37,113</u>

Ver nota 29: Impuesto Sobre Renta

El Impuesto Sobre la Renta es determinado con base en la renta imponible de cada compañía por separado, el cual se determina tomado en consideración todas las deducciones que permiten las leyes de impuestos aplicable a cada uno de los países donde fueron constituida las compañías que forman parte de los estados financieros combinados, debido a los incentivos fiscales, la utilidad contable y gravable, del referido impuesto, no necesariamente pueden guardar relación con respectos a resultados combinados de operación.

Las tasas aplicadas a la renta imponible son las establecidas por las leyes de cada país en donde operan las compañías al 31 de diciembre de 2023. Para Honduras aplica el 25 %, Guatemala 25 %, El Salvador 30 %, Nicaragua 30 % y Costa Rica 30%.

Alutech, S.A. de C.V., mediante Resolución No. 871-2016 emitida por la Secretaría de Estado en el Despacho de Desarrollo Económico en el mes de septiembre de 2016, ha sido inscrita para operar bajo el Régimen de Importación Temporal (RIT), para dedicarse a la producción de división completa de tabla yeso, aluzinc natural y pre-pintado, lámina ondulada, teja catalana, dura-teja, teja colonial, cielo falso y perfilaría, canaleta negra y galvanizada, tubería estructural e industrial, productos que deberán ser exportados hacia mercados internacionales como: El Salvador, Guatemala, Nicaragua, Costa Rica, Panamá, Estados Unidos de América, América del Sur, Europa y el resto del mundo. Teniendo vigentes los beneficios descritos a continuación:

- Suspensión del pago de derechos aduaneros,
- Derechos consulares,
- El impuesto general de ventas y;
- Cualesquiera otros impuestos y recargos que cause la importación de bienes como:
 - Maquinaria, equipo, herramientas, repuestos y accesorios a importar al amparo del Régimen de Importación Temporal (RIT), los que deberán ser utilizados exclusivamente en la producción exportable que realice la empresa.
 - Materias primas, productos semielaborados, envases, empaques y otros insumos necesarios en el proceso productivo que realizará la empresa en los próximos 3 años.
- Aportación solidaria e impuesto al activo neto

La Compañía podrá gozar de los beneficios y obligaciones que la Ley y el Régimen de Importación Temporal (RIT) otorga por un período de 12 años contados a partir de la fecha de registro.

Ver nota 36: Hechos posteriores

No se tiene conocimiento de eventos subsecuentes importantes ocurridos entre la fecha de cierre de los estados financieros combinados y la fecha de autorización para su emisión, que se consideran puedan tener impactos significativos, excepto por lo siguiente:

- a) Durante 2024, la Compañía realizó pago de rendimientos garantizados al Instituto Previsional Militar (IPM) por US\$3,764,198, el cual fue cancelado en su totalidad (Nota 23 (b)).
- b) Durante 2024, la Compañía ha realizado la emisión de bonos del “Programa rotativo de Bonos Corporativos” de la serie D a la M por US\$ 14,204,304.
- c) Durante 2024, se han emitido, colocado y negociado certificados de inversión de los tramos P al W en la Bolsa de Valores de El Salvador por medio de Atlántida Securities, S.A. de C.V. y Cedeval, S.A. de C.V. (agente estructurador y corredor de bolsa) por US \$ 5,741,000.
- d) Durante 2024, La Compañía firmó un contrato de compra y venta con Ferretería Faraj, S.A. de C.V. (“FEFASA”) por la compra de determinados activos que componen la fábrica tubera, por un valor de US\$9,205,495, los cuales comprenden principalmente: cortadoras (“slitters”), molino, rodillos, soldadoras y grúas. El plazo de duración del contrato es de cuatro (4) años y la cuenta por pagar será realizada en cuarenta y ocho (48) cuotas que inician a partir del mes de julio de 2024; dichas cuotas devengaran intereses a una tasa anual de 13%, no obstante, la tasa será revisada semestralmente y se ajustará conforme a las tasas de interés de mercado de la banca nacional que mantenga FEFASA.
- e) Durante 2024, de acuerdo con las políticas de la Administración se acordó el cierre de cuatro tiendas, debido a que no llegaron al promedio de ventas mensuales esperado. Así mismo, se dio de baja a las mejoras a la propiedad arrendada por US\$50,189 y activos por derecho de uso por US\$9,959; y se canceló el contrato de arrendamiento, llevando el efecto a resultados.
- f) En septiembre de 2024, la Compañía adquirió un financiamiento garantizado con el pago de las facturas por cobrar por US\$5,013,054 a corto plazo, el cual será utilizado como capital

de trabajo. Los vencimientos oscilan entre octubre y noviembre de 2024 y comisión por 1.40% del monto total.

- g) En octubre de 2024, se encuentra suscrita una póliza de seguro de riesgo comercial en caso de insolvencia de los clientes por un monto máximo anual de US\$10,752,000, con vigencia 1 de diciembre 2023 a 1 de diciembre 2024, renovable de forma automática.

10. CERTIFICACIÓN

Por tal razón **certificamos** que las cifras presentadas en los estados financieros combinados de **Alutech – División Acero** al 31 de diciembre de 2023, presentan razonablemente en todos sus aspectos materiales, con excepción de los descrito en el fundamento de la opinión calificada, emitido por la firma **KPMG, Ltda de C.V.**, de la República de El Salvador con fecha 7 de febrero de 2025.

Esta certificación es para ser utilizada únicamente en la Superintendencia de Sistema Financieros y Bolsa de Valores de El Salvador, Casas corredoras de bolsa y cualquier banco del sistema nacional e inversionista que lo requiera, extendiendo, firmo y sello la presente en la ciudad de San Salvador. República de El Salvador a los veintinueve días del mes de julio de dos mil veinticinco



Lic. Carlos Antonio Espinoza Cabrera
Licenciado en Contaduría Pública
Auditor Externo No. **2124**, CVPCPA

Socio Director de **Espinoza Auditores, S. A. de C. V.**
Contadores Públicos No. **6039**, CVPCPA